

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Código		Descripción		EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.979.513-2			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	129,37	7.955	1.029.138
2	72131601-9974	Replanteo y marcación-Replanteo y Marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	129,37	8.850	1.144.925
3	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obras 1,00 x 1,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.290.000	1.290.000
4	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	20,16	118.250	2.383.920
5	72103004-001	Servicio de Excavación Estructural-Excavación y carga de cimientos de PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,57	562.776	8.199.646
6	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Estructura de H° A° Zapata de H° A°, incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,36	3.027.917	10.173.801
7	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado Inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,66	2.956.250	7.863.625
8	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,55	2.956.250	4.582.188
9	72131601-004	Colocacion de hormigon armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,46	2.961.804	1.362.430
10	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Pilar de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,19	2.956.250	9.430.438
11	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de nivelación 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,17	130.792	2.114.907
12	72131601-006	Aislacion-Aislación horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	11,08	45.780	507.242
13	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de 0,15 - Ladrillos huecos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	179,50	100.700	18.075.650
14	72131601-005	Mamposteria-Envarillado en muros - sobre aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	24,50	36.550	895.475
15	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo de Chapas termoacústicas con estructura met.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	120,00	397.750	47.730.000
16	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,03	47.300	4.116.519
17	72131601-009	Colocacion de pisos-Carpeta para piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,03	40.850	3.555.176
18	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso cerámico pei 3	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,03	133.658	11.632.256
19	72131601-009	Colocacion de pisos-Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	67,20	43.000	2.889.600
20	72131601-009	Colocacion de pisos-Guarda Obra: alisado / contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	33,88	113.950	3.860.626
21	72131601-008	Revoques-Revoque interior y exterior con hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	359,00	43.000	15.437.000
22	72131601-008	Revoques-Revoque de pilares y vigas con hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,15	51.958	787.164
23	72131601-010	Aberturas-Puerta tablero 1,20x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.365.000	2.365.000
24	72131601-010	Aberturas-Puerta tablero 0,90x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.935.000	1.935.000
25	72131601-010	Aberturas-Puerta palca 0,80x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	1.218.333	2.436.666
26	72131601-010	Aberturas-Ventana tipo Balancín	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	437.167	4.721.404
27	72102602-004	Colocacion de vidrios-Vidrios de 3 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	175.583	1.896.296
28	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta mold. Chapa galb. N° 26 Desarrollo 33 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	23,40	136.167	3.186.308
29	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	22,40	45.507	1.019.357
30	72101601-002	Montaje / Desmontaje de cielorraso-Cielorraso de PVC con Estructura Metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	84,82	130.792	11.093.777
31	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura látex en paredes y vigas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	374,15	33.682	12.602.120
32	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para aberturas de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,54	36.550	567.987
33	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para abertura metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	35.832	386.986
34	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura para canaletas y bajadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,88	35.117	522.541

35	72101607-002	Revestimiento de pared o muros-Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	6,70	125.417	840.294
36	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación Sanitaria Agua Corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	619.917	1.239.834
37	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación Sanitaria Desagüe Cloacal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	415.667	831.334
38	72102303-007	Construccion de pileta-Instalación Sanitaria Artefacto - Pileta de Cocina con grifería y mesada	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	2.221.667	4.443.334
39	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Cámara Séptica, pozo absorbente y registro 60 x 60	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	5.848.583	5.848.583
40	72101510-007	Construccion de desagüe cloacal-Registro 40 x 40 - Registro 40 x 40 - Desagüe Cloacal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	344.163	344.163
41	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea acometida 2x10 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,00	41.207	412.070
42	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica - Tablero p/ 6 llave TM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.003.332	1.003.332
43	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica - Tablero comando de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	148.209	444.627
44	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Toma corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	9,00	172.000	1.548.000
45	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea para iluminación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,00	172.000	2.408.000
46	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 85 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,00	247.250	1.730.750
47	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 45 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,00	211.417	1.479.919
48	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. eléctrica - Línea para Ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	172.000	516.000
49	40101604-001	Ventilador de techo-Inst. eléctrica - Colocación de Ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	631.891	1.895.673
50	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal-Rampa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.075.000	1.075.000
51	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.616.479	1.616.479
						229.472.546	



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

C. Melio Domingo Ramírez